Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

« Лебяженский детский сад»

ПРИКАЗ

10.08.2022          № 01 – 04 – 019

 Об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

в 2022-2023 учебном году

В целях формирования навыков, связанных с безопасным поведением на

улицах и дорогах, адаптации воспитанников к транспортной среде в местах

постоянного жительства, практического обучения основам дорожной

безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить воспитателя Онищенко Ольгу Викторовну, ответственным за

организацию профилактической работы по предупреждению  детского

дорожно-транспортного травматизма на 2022 - 2023 учебный год.

2.  Ответственному  за профилактическую работу по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма вменить в обязанность:

- выносить на совещаниях при заведующей для рассмотрения вопросы о

состоянии детского дорожно-транспортного травматизма;

- проводить тематические родительские собрания, организовывать

мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма;

- организовывать подготовку, эффективное проведение и активное участие

детей в конкурсах по безопасности дорожного движения;

- проверять в группах уголки по БДД.

- несет ответственность за выполнение плана мероприятий по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2022-

2023г, план тематической недели по ПДД в летний оздоровительный период.

 - ежемесячно, и в конце учебного года размещать информационную справку

о проведенных мероприятиях в уголке по БДД и на официальном сайте

учреждения в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ

«Лебяженский детский сад»          __________                        Г. С. Халова

		2022-09-30T09:22:22+0700
	Халова Галина Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью